LXXVII. De conuersione pauli simplicis.

Daul? simplex rustic? vxorem adulterā
relinquent. & ad heremū p̄gens. antho-
nij fores pulsauit. eoq; egresso. & quid
cupet sc̄ citanti. monachū se fieri velle respondit.
Cui anthoni? ait. Cum sis homo senex & debilis.
anno? lx. non poterit hic monachus fieri. s̄z vade
ad leuiora monasteria. Ego enim solus hic sedeo.
et post. v. dies etiam cum summa penuria sumo cibū.
Ilo rero nō aqua sc̄tē sed dicente. quidqd me do
cueris faciam. m̄tra cellam per totum trīduū se re-
clusit. nec ille tamē deforib? exclus? abscessit. P? hoc
necessitate nature compulsus anthoni? exiuit
& ait. Recede senex. mecum habitare non potes.
Ait ille. Certe inquit hic viuā & moriar. Circūspic
ens autem at qd nichil penit? alimenti secū porta-
rit. & iam quarto die octimū ieiunio p̄maneret. tā
mens ne ex ei? morte sibi maculam relinqueret. tā
dem eū suscepit. ac durius et laboros? solito quer-
sari cepit. Infusos itaq; cortices dactilo? obculit
et dicens. Accipe & intexe funes sicut me facere
vides. Qui cum orgias: xv. vsq; ad nonam labo-
riolissime fecisset. male inquit anthoni? intexui
sti. solue quod factum est & rursus intexe. Itaq;
seni p. m̄j. dies ieiuno. tam graue pond? imposuit
ut cū impe? tanto labore se viderit. h̄ac necessitate
coactus ab eo recederet. Qui tamen omnia patiē-
ter ac libenter impleuit. & nec vultū tristem secuz
murmurando monstrauit. Tunc. A. compunctus
occidēte iam sole dicit. Vis. o senex ut edam? par-
tem panis. P. respondit. vt tibi placet abba. Que
rñio rursus anthoni? flexit. eo qd ad nomē cibi n̄
statim accurrit. sed in voluntate iubentis omnia
posuit. Pone ergo inquit mensam. & affer pane s
Quod cum fecis? vñ sibi de paximatis. A. qd a
succi erant aqua pfudit. tresq; portões ante illum
posuit. psalmū vō consuetū dicēs oratōnes xl. fe-
cit. vt adhuc eū sic pbaret. qui rursus cū eo patiē-
ter ac libenter oravit. De nīq; pfunda nocte. An-
thonius absumpto vno paximate. senem tardius
comedentē donec vnum totum assumpsisset expe-
ctauit. Et tunc ait. Manduc. senex & alteq; qui
respondit. Non manducabo nisi idem te facere vi-
deo. At ille michi inquit hoc satis est. quia mōach? sum.
Cui. P. Michi quoq; hoc satis est. qui a mo-
nach? ēē desidero. Post hoc A. surrexit. & dicitis
xii. psalmis totidēq; oratōib? factis. paulisp qe-
uit. Rursusq; surgens. a medio noctis vsq; in
lucem psallendo & orando vigilavit. Vidēs igit
ad omnia tam paratū senem. ait illi. Ecce frater si
huiusmodi vitā agere quotidie poteris. mecum ma-
nebis. Rñdit. P. Si forte pl? aliquid iubeas igno-
to. nam ea que vidi facile me impleturū esse coſi-
do. Post certos menses quia iam ei? animā pfe tā
ēē comprobauerat. a tertio vel qrtō lapide cellam
ei fecit. & ait. Quia monach? effectus es iam sol? manebis. vt etiā demones expiri possis. Illic ergo
P. m̄tra annū diuinā gratiā meruit. & contra egri-
tudines hominū. & contra potestates demonum.

LXXVIII. **De demoniaco per-**
ei? sanctā simplicitatem curato.

Om ergo qdā rabid? homo. vexatus a
principe legionis demonum. curand? p
ducere ē ad sanctū A. respondit hoc op?
ēē simplicitas pauli nō suū. solent em̄ miserrimi ac
viliissimi demonū. a magnis quidez viris solo robo-
re fidei. magni vero demones a simplicib? vel hu-
milib? fugari. Itaq; cū qdā ad paulū pergit. & ait.

Pelle hunc demonem ab homine vt deū benedicat
Nam michi quidē non vacat. Cūq; relictis ill' ad
cellam rediſſ. P. surgens intentissime orauit. & ait
demoni. Abbas anthoni? dixit. vt ab homine isto
recedas. Demon autē iniuriā dei p̄clamans aiebat.
Non exibo detestabilis senex. Arrepta ergo pel-
le qd tegebat humeros suos. verberabat eum repe-
tens ac dicens. Exi. quia hoc abbas. A. dixit. Tūc
demon i verūq; otumelias p̄ferre cepit. hoc clamans.
Detestādi senes. quos obliuio vestra p̄terit.
isatiabiles qui p̄p̄ris ostenti estis. quid i nol vestrā
tiranni dem exerces. Tandem paul? ait. Si exire
nolueris ab isto. certe ve tibi erit. qdā vādā & hoc
loquar xpo. Cum igit demon itaq; blasphemās cō
tradiceret iratus P. cellam egrediē in medijs esti
bus dīi: qui in egypto fornacis babilonis ardorī
b2 ſpanē. in ipo itaq; scopulo montis velut colū
na stetit immobilis. & orauit his verbis. Tu vides
hiesu xp̄e. quia nō ego de hac rupe descendā. nec
cibum vel potū sumā. sic profecto moritur?. n̄i
pri? hominē istū a demone liberes. Nōdū hec ver-
ba cōpleuerat. & demon maxima voce clamabat.
Vade vade. vim patior. & exeo. nec vltērius acce-
do. Simplicitas. P. me virget ac qd. quiē. & quo ua-
dam nescio. Mox igit egressus & in imanem ora-
conem cubitor. lxx. quersus in mare rubr? p̄tinus
ē deuolut?. **LXXIX.** **De sancto**
pachomio & sc̄thiotico.

Ego cum aliquando graui temptatōe car-
nis vrgē. nichil de hoc vicinis meis. nec
euagrio quidem magistro meo patefec-
sed occulte ad interiora deserta prexi. ibiq; pachō-
miū septuagenarium in loco sc̄thi xpe palmā iter
ceteros monachos tenere reppiens. anxietatem ei
meam retuli. Qui dixit michi. Non tibi sit noua
res ista quam pateris. nam qd ex negligentia vel
desidia mentis in ea incurzens. testimoniu tibi pre-
bent & natura loco? & inopia omnī rez. & ab
sentia feminar. sed magis ista temptatōe laboras
pter studium ac desiderium castitatis. nam aliqñ
qđem caro nostra si fuerit nimis sana lascivit. alī
quādo ex cogitatōib? vanis mob? iste procedit
interduz vero demon contra nos dum nobis inui-
det p̄lia. Nam & ego ut vides admodum senex
p. xl. annos in hac cella degens. maximam qd salutis
apprie curam gerens. huiusmodi temptatōe solici-
tor vsq; ad p̄ns. Certe p annos. xii. post q̄nque
simū. nunq; die vel nocte hic moribus recessit a
mea. vt me p̄uatū auxilio dei suspicarer. malēs
tamen tunc irrationabili qdā morte deficeret.
qdā corporis obscenitati succumbere. solicitudes
p̄grans. in speluncam fere cu usdā me nudū p
iecī. vt ab egreditentib? ex ea bestiis deuorarer. Cū
q; sic vsq; ad vesp̄ram iacuisse. i qua sicut scri-
ptum est p transierūt om̄s bestie silue excūtes ma-
sculus & femina odore dacente ad me p̄ueniunt
& a capite vsq; ad pedes lingua me blādīte lam-
buerunt. sicq; illesum reliquerunt. Cogitans igit
& credens qd̄ deus p̄cisset michi. mox ad cellam
redi. Demon autē paucis diebus quieuit. S; rur-
sum michi vehementius qd̄ solebat incubuit. vt pe-
ne me cogeret blasphemare. transfiguratus est em̄
in pueram quandam. quam in iuuentute me vidis-
se memineram. messiū tpe calamos colligentem.
Quē subito supra genua mea sedens. a deo me per
omnia membra omouit. vt pene me cum ea coisse
putare. Iratus igit dextera mea p̄cussi cā. statimq;